平成２８年５月３１日

リトルリーグ信越連盟 各位

波田リーグ 会長 大山 弘

事務局 藤村 賢一

理事 山下 利樹

JA 共済杯

2016 全国選抜リトルリーグ野球信越連盟大会

兼 第 35 回長野県知事 第 32 回新潟県知事杯争奪戦

兼 波田リーグ創立 35 周年記念大会の開催について

新緑の候、貴リーグにおかれましては、ますますご清栄のこことお慶び申し上げます。

本年度の表記大会につきましては、波田リーグが主管となり、松本南リーグ様のご協力で運営させて頂き

ます。至らない点やご不便おかけする事等多々あるかと思いますが、何卒ご容赦いただき、ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。

なお、別途案内申し上げております通り、宿泊の斡旋をご希望のリーグは６月１日までに波田リーグ事

務局 藤村までご連絡お願い致します。

大会当日の会場位置図、業務連絡等につきましては、別紙により御案内申し上げます。

事務担当

波田リーグ 事務局 藤村 賢一

携帯：090-1868-6891

E-mail: hata.little@gmail.com

JA 共済杯

2016 全国選抜リトルリーグ野球信越連盟大会

兼 第 35 回長野県知事第 32 回新潟県知事杯争奪戦

兼 波田リーグ創立 35 周年記念大会

大会日程

７月３日（日） ７月９日（土） ７月１０日（日）

大会役員集合 ７：３０

選手集合 ７：３０

選手入場行進 ８：００

開会式 ８：１０

試合開始 ９：３０

大会役員集合 ８：００

選手集合 ８：３０

試合開始 ９：３０

大会役員集合 ８：００

選手集合 ８：３０

試合開始 ９：３０

閉会式 １５：００

（予定）

大 会 式 次 第

開会式 大会第１日目（８：１０）

【７月３日 松本市波田中央運動広場】

【雨天の場合 松本市波田体育館】

○ 開会のことば

○ 国旗掲揚

○ 優勝旗、優勝杯、準優勝杯返還

○ 大会長あいさつ

○ 来賓祝辞

○ 審判長指示

○ 選手宣誓

○ 閉会のことば

○ 選手、役員退場

閉会式 大会第３日目

【７月１０日 松本市波田下島運動広場】

○ 開会のことば

○ 成績発表

○ 表彰

○ 大会長あいさつ

○ 審判長講評

○ 閉式のことば

○ 優勝、準優勝、第３位チーム

ダイヤモンド行進

JA共済杯

2016全国選抜リトルリーグ野球信越連盟大会

兼 第 35回長野県知事 第 32回新潟県知事杯争奪戦

兼 波田リーグ創立 35周年記念大会 要綱

１．期  日 平成２８年７月３日（日）・９日（土）・１０日（日）（予備日 7月 16日（土））

２．会  場 松本市 波田中央運動場、波田下島運動広場、梓川ふるさと公園自由の広場

松本市島立運動広場、松本市立芝沢小学校

３．主  催 公益財団法人日本リトルリーグ野球協会

４．共  催 三井物産㈱・産経新聞・サンケイスポーツ・フジテレビジョン・ＮＢＳ長野放送・N S T

５．主  管 日本リトルリーグ野球協会 信越連盟

６．後  援 長野県・新潟県・長野県教育委員会・新潟県教育委員会・長野県警察本部・新潟県警察本部

松本市・松本市教育委員会・信濃毎日新聞社

７．協  力 ミズノ㈱

８．大会日程 （大会２日目の開始時間は予定）

               （7月 3日（日））     （7月９日（土））     （7月１０日（日））

 大会役員集合 ７：３０ 大会役員集合 8：００ 大会役員集合 8：００

 選手集合 ７：３０ 選手集合 ８：３０  選手集合 ８：３０

 入場行進 ８：００ 試合開始 ９：３０ 試合開始 ９：３０

 開会式 ８：１０   閉会式    15：００（予定）

 試合開始 ９：３０

9. 大会役員

  名誉大会会長 阿部 守一 「長野県知事」

 名誉大会顧問 泉田 裕彦 「新潟県知事」

 大会顧問 原山 隆一 「長野県教育長」

  池田 幸博 「新潟県教育長」

  山崎 晃義 「長野県警本部長」

  山岸 直人 「新潟県警本部長」

  菅谷  昭 「松本市長」

  赤羽 郁夫 「松本市教育長」

 大会会長 外山 衆司 「株式会社長野放送代表取締役社長 連盟会長」

 大会副会長 根津 明人 「前信越連盟理事長」

  古塩  充 「Ｎ Ｓ Ｔ取締役」

 大会参与 高木 桂一 「産経新聞長野支局長 常任相談役」

  村山 雅弥 「産経新聞新潟支局長 常任相談役」

 大会委員長 関谷 明生 「連盟理事長」

 大会副委員長 青木 精治 「連盟副理事長」

  中平 寿文 「連盟副理事長」

  小林 由明 「連盟副理事長」

 大会委員 連盟理事

 大会事務局 山口 正浩 「連盟事務局長」

  柳原 喜夫 「連盟事務局次長」

  永渡 一久 「連盟事務局次長」

  和田 茂秋 「連盟事務局次長」

 大会相談役 吉澤  勝 「リトルシニア信越連盟理事長」

  川上 則文 「リトルシニア信越連盟事務局長」

 大会審判団

 審判長  長谷川 辰彦

 副審判長 上條 泰利 ・ 渡辺 克彦 ・ 齋藤  修

 審判員 信越連盟審判部

 大会運営 波田リーグ・松本南リーグ

10. 組合せ 別紙参照

11. 選手登録等

（１）平成１５（2003）年４月２日以降から平成１７（2005）年４月３０日までに生まれた者９名

以上２５名以内とする。

（２）所定の登録書を６月２日（土）「消印有効」までに所属のブロック事務局中南信ブロックは柳原、東北

信ブロックは永渡、新潟ブロックは和田）へ三部を提出すること。

（３）２０１６年度全日本選手権大会に出場するリーグの選手登録は、同大会に登録した選手（１４

名）   を除くものとする。またリトルシニアに登録した選手は、登録することはできない。

（４）連合チームで参加する場合は「連合チーム連盟登録申請書」を４月３０日までに信越連盟事務局まで

郵送し、理事長の承認を得ること。なお、事前に当該リーグが所属するブロック理事長、並びにブロック事

務局長に通知すること。

（５）（１）項に満たないリーグの大会参加を認めるが、全国選抜大会、及び東日本大会への出場は出来

ない。

12. 試合規則

（１）『信越連盟試合規則』及び『信越連盟大会特別規定』による。

（２）全日本選手権信越連盟大会準優勝並びに３位の３リーグと開催リーグはシードする。

13. 連絡事項

（１）雨天等による大会の中止、及び試合時間を遅らせて実施する場合の決定は、当日 6時までに所定の連

絡手順で行う。 なお開会式は雨天等にかかわらず挙行する。

（２）開会式参加について

出場全リーグが参加すること。前年度優勝の長野東リーグは優勝旗を、準優勝の上田南リーグは準優勝

杯を各々返還すること。各リーグとも「リーグ旗」・リーグプラカードを持参すること。

（３）宿泊を希望するリーグは、宿舎を斡旋するので６月１日までに波田リー藤村氏に連絡すること。

携帯 090-1868-6891

（４）グラウンド案内図は、大会主管リーグが全リーグ及び大会役員、審判部へ後日送付する。

（５）本大会の優勝リーグは、2016度全国選抜大会（８月 19～22日：京都府）の出場権を取得する。

参考．選手登録：リトル年齢 11～12歳、４月生まれの 13歳で構成された 9名～20名

（６）本大会の準優勝リーグは、2016度第 10回東日本大会（7月 30～8月 1日：北海道）の出場権

を取得する。

参考．選手登録：リトル年齢 11～12歳、４月生まれの 13歳で構成された 20名以内、満たない場

合は５年生も登録可

（７）傷害処置

大会中、不時の負傷疾病に対しては、主催者は応急処置をするほかは一切の責任を負わないも

のとする。

（８）応援する保護者については、会場美化（ゴミの持ち帰り、タバコの吸殻の処理等）に協力すること。

◆開催日　　：H２８年７月３日(日),９日(土),１０(日)

　　　　　　　予備日７月１６日(土)

◆開会式会場：松本市　波田中央運動広場

◆試合会場Ａ：松本市　梓川ふるさと公園　自由の広場

　　　　　Ｂ：松本市立芝沢小学校

　　　　　Ｃ：松本市　島立運動広場

波

田

ＪＡ共済杯　２０１６全国選抜リトルリーグ野球信越連盟大会
兼　第３５回長野県知事　第３２回新潟県知事杯争奪戦

兼　波田リーグ創立３５周年記念大会

　　　　　Ｄ：松本市　下島運動広場

佐

渡

長
野
東

塩

尻

須

坂

坂
城
千
曲

新
潟
西

上
田
南

松
本
北

松
本
南

堀

金

安
曇
野
穂
高

新
潟
南

望

月

新
潟
東

三

郷

飯

田

豊

科

新
潟
北
中
央

小
布
施

上

田

長
野
南

大
町
白
馬

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

◆閉会式会場：松本市　下島運動広場

21 22 2316 17 18 19 20

A1 A2 B1

B2

C1 C2 D1 D2

B3A3 A4 C3 C4 D3 D4

D1 D2A2A1

D1 D2

D3

第
1
日
目

（
7
月
3
日)

第
2
日
目

（
7
月
9
日)

第
3
日
目

（
7
月
１
０
日)

9:30 11:10 9:30 9:30 9:3011:10 11:10

11:1012:50 14:30 12:50 12:50 14:30 12:50 14:30

9:30 11:10 9:30 11:10

9:30 11:10

13:20

事務連絡

１．開会式について

① 開会式は、松本市波田中央運動広場で開催します。選手集合は７時３０分となりますので、時

間に間に合うよう余裕を持ってお集まり下さい。

また、受付は「グラウンド入口」となります。受付を済まされたリーグの選手は、ライト側へ集合願い

します。

② 雨天時は、松本市波田総合体育館で行います。上履きを持参してください。

③ 駐車場

各リーグできるだけ乗り合わせでご来場いただきますようお願いいたします。

普通車 波田駅前駐車場、デリシア様駐車場、

松本市立病院様立体駐車場  注）高さ制限２．３ｍ

大型バス 松本市波田支所駐車場

マイクロバス デリシア様駐車場

④ プラカード・リーグ旗を持参して下さい。

⑤ スパイクを着用して入場して下さい。選手の荷物等はグラウンドに持ち込まないようにお願い致し

ます

２．組合せ及び試合会場について

① 組合せについては、別添組合せ表を参照願います。

②  試合会場

７月３日

Ａ会場：松本市ふるさと公園自由の広場   Ｃ会場：松本市島立運動広場

Ｂ会場：松本市立芝沢小学校グラウンド   Ｄ会場：松本市下島運動広場

７月９日

Ａ会場：松本市ふるさと公園自由の広場   Ｄ会場：松本市下島運動広場

７月１０日

Ｄ会場：下島運動広場

３．開会式会場へのアクセスと駐車場

松本 IC から国道１５８号線を上高地方面に約８Km 道なりに進んでください。

・来賓、理事、審判、第一試合のリーグ、マイクロバスにつきましては、国道沿いに左折案内の立て看

板がありますのでそこで左折をしてください。（下図の緑、紫、黄色矢印）

・大型バスにつきましては、松本市波田支所へのご案内となります（下図の黄色矢印）

・第二試合以降のリーグは、波田小学校前の信号機を左折していただき、線路を渡って 50m ほどの

立体駐車場へ入れてください。車高制限（２．３ｍ）がありますので、車高の高いお車は線路を渡っ

てすぐを左折してデリシア様駐車場へお回りください。

誘導をスムーズに行うために必ず該当の駐車用紙を誘導員へ見えるようにダッシュボードへ掲示して

下さい。ご協力をお願いいたします。

４．試合会場へのアクセス

開会式会場から各グランドへのアクセス全体図です。

開会式終了後、第一試合リーグ、理事・審判の方々を優先に送り出しをいたします。

立体駐車場へお停めの方々は、しばらく出庫をお待ちいただくことになりますのでご承知おきください。

島立運動広場駐車場詳細

波田方面より国道１５８号線小柴信号を左折→２００Ｍ北進し徳永設備様北側道路を右折→島立運

動広場へ

マイクロバスは島立運動広場内の南側駐車場の東側へお止め下さい。

自家用車駐車場 大会初日    松本市水道局東側砂利駐車場

     大会２日目以降 島立島内水稲育苗施設

 いずれも島立運動広場より徒歩約 10 分

島立運動広場

※運動広場周辺は路上駐車

禁止となっています

【駐車場大会 2日目以降】

島立島内水稲育苗施設

【駐車場大会初日】

松本市水道局東側

小柴

●大会初日【松本市水道局東側駐車場】

●大会 2 日目以降【島立島内水稲育苗施設】

上條石材看板

コイン精米機奥の西側から詰め

て止めて下さい。

Ａ会場

自由の広場

波田駅前Ｐ

第一試合

上田リーグ

長野南リーグ

Ｂ会場

芝沢小

デリシアＰ

第一試合

望月リーグ

新潟東リーグ

Ｃ会場

島立運動広場

デリシアＰ

第一試合

松本北リーグ

松本南リーグ

Ｄ会場

下島運動広場

波田駅前Ｐ

第一試合

須坂リーグ

坂城千曲リーグ

Ａ会場

自由の広場

立体駐車場

第二試合

以降のリーグ

Ｂ会場

芝沢小

立体駐車場

第二試合

以降のリーグ

Ｃ会場

島立運動広場

立体駐車場

第二試合

以降のリーグ

Ｄ会場

下島運動広場

立体駐車場

第二試合

以降のリーグ

理事、審判

波田駅前Ｐ